REQUERIMENTO N°.034  DE 2017

                                             Requer o encaminhamento de ofício à “CMTT, Companhia Municipal
                                             de Trânsito e Transportes”.

                           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

                           Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do regimento , solicitando estudos para a
implantação  de Semáforo ou Lombo-faixa na av. Pedro Ludovico, Residencial Pedro Ludovico
com a rua Santa Izaíra, Jardim Calixto.

                                                          JUSTIFICATIVA

Este  local  esta  causando  bastante  confusão  aos  condutores  de  veículos  automotores,
principalmente no acesso á av. Pedro Ludovico oriundo da rua Santa Izaíra.

                                                             Pede Deferimento.

                                                 Sala das sessões em 31/05/2017.

                                                      PEDRO MARIANO
                                                    Vereador-PRP